
SLEZSKÁ 
UNIVERZITA 
V OPAVĚ 

Směrnice rektora č. 11/2016 

K udělování čestných vědeckých hodností doctor honoris causa 

Vydáno: V Opavě, říjen 2016 



SLEZSKÁ 
UNIVERZITA 
V OPAVĚ 

Směrnice rektora č. 11/2016 

K udělování čestných vědeckých hodností doctor honoris causa 

ČI. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Tato směrnice upravuje udělování čestných vědeckých hodností doctor honoris causa 
(ve zkratce „Dr.h.c") a promoce honoris causa. 

2) Titul Dr.h.c. udílí univerzita jen mimořádně významným osobnostem vědy a kultury, které 
prokazatelně přispěly tvůrčím způsobem k rozvoji vědeckého myšlení a kultury či se jinak 
významným a mimořádným způsobem zasloužily o pokrok lidstva. 

ČI. 2 
Návrh na udělení hodnosti Dr.h.c. 

1) Návrh na udělení hodnosti Dr.h.c. se předkládá rektorovi nejméně 6 měsíců před 
předpokládaným udělením čestné vědecké hodnosti. Rektor předloží návrh vědecké radě 
univerzity a respektováním jejího stanoviska rozhodne o udělení vědecké hodnosti. 

2) Návrh na udělení hodnosti Dr.h.c. jsou rektorovi spolu se stanoviskem příslušné vědecké 
rady oprávněni podat děkani fakult a ředitel Matematického ústavu v Opavě. 

3) Návrh na udělení hodnosti Dr.h.c. musí obsahovat tyto náležitosti: 
a) základní životopisné údaje (osobní data, curriculum vitae); 
b) údaje o vědecké resp. umělecké činnosti a jejích výsledcích (zaměření, charakteristika, 

vědecká ocenění); 
c) zdůvodnění návrhu (význam pro daný vědní obor, návaznost na Slezskou univerzitu); 
d) informace o publikační činnosti (seznam publikací event, jejich výběr). 



ČI. 3 
Udělení hodnosti Dr.h.c. 

1) Hodnost Dr.h.c. může být udělena pouze se souhlasem kandidáta. Hodnost Dr.h.c. udělí 
univerzita při promoci honoris causa. 

2) S udělením hodnosti Dr.h.c. je spojeno udělení Medaile Slezské univerzity - zlaté. 

ČI. 4 
Promoce honoris causa 

1) Promoce honoris causa probíhá formou slavnostního společného zasedání vědeckých rad 
a akademických senátů, nebo při jiné podobné slavnostní příležitosti. 

2) Promoci honoris causa organizačně a finančně zajišťuje součást, která podala návrh na 
udělení čestné vědecké hodnosti. 

3) Součástí promoce je laudatio, které přednese navrhovatel, a projev čestného doktora. 

4) Bezprostředně po ukončení obřadu se čestný doktor zapisuje do Pamětní knihy univerzity. 

ČI. 5 
Závěrečná ustanovení 

1) Agenda a evidence o udělených čestných titulech Dr.h.c. je prováděna kanceláří rektora. 

2) Zrušuje se Směrnice rektora č. 13/2008 K udělování čestných vědeckých hodností doctor 
honoris causa. 

2) Tato směrnice nabývá účinnosti 1. 11. 2016. 

Opavě dne 7 0.10. 2016 



Název účetní jednotky: Slezská univerzita v Opavě 
Označení: Směrnice rektora 
Číslo: 11/2016 
Název normy: K udělování čestných vědeckých hodností doctor honoris causa 
Schvaluje: Ing. Jaroslav Kania 
Derogace: Směrnice rektora č. 13/2008 
Platnost: 10.10.2016 
Datum vydání: 10.10.2016 
Vydává: rektor 
Zpracoval: Prof. Engliš 
Spolupracoval: 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 


